Ut oblatarum hac in re a praedictis Antistitibus precum ra
tio haberetur, duo haec concinnata sunt dubia, scilicet:

Dubium I. An retinendus sit usus, qui dicitur vigere in dioe
cesibus Compostellana et Salamantina, nec non in dioecesi Mel
dens! et in aliis Gallicis dioecesibus, vel sit permittendus alibi, 
adhibendi sc. ob peculiares rationes duos calices, quum sacerdos 
duas celebrat missas eadem die in ecclesiis longe dissitis?

Dubium IL Et quatenus ob peculiares circumstantias hujus
modi usus retinendus sit vel permittendus, quid servandum circa 
purificationem primi calicis, ut et reverentiae Sacramento debitae 
consulatur, et sacerdos jejunus maneat pro secunda Missa, habita 
ratione peculiarium circumstantiarum, quae tam in primo quam 
praecipue in secundo supplici libello exponuntur?

Jam vero, quum dubia isthaec Emus et Rmus D. Cardinalis 
Gabriel della Genga Sermathai expendenda proposuerit in ordina
riis 8. R. C. comitiis, anno superiori 1857 die 12 Septembris ad 
Vaticanum habitis, Emi et Rmi Patres, sacris tuendis ritibus prae
positi, omnibus mature perpensis, habitaque prae oculis docta et 
laboriosa elucubratione, quam R. D. Joannes Corazza, alter ex 
Apostolicarum caeremoniarum magistris de voto suo antea requi
situs, desuper confecerat, respondendum censuerunt:

Ad dubium 1. Usum duorum calicum in casu posse per
mitti.

Ad dubium 2. Ad mentem. Mens est, ut conficiatur In
structio.

Ejusmodi autem Instructio, quam ad mentem et ex mandato
8. Congregationis idem Emus et Rmus Cardinalis della Genga Ser
mathai una cum R. P. D. Andrea Moria Frattini s. Fidei Promo
tora digessit, est prout sequitur.

Quando sacerdos eadem die duas Missas dissitis in locis ce
lebrare debet, in prima, dum divinum sanguinem sumit, eum dili
gentissime sorbeat. Exinde super corporali ponat calicem et palla 
tegat, ac junctis manibus in medio altari dicat: quod ore sump
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simus etc. et subinde (in alio) aquae vasculo digitos lavet dicens: 
Corpus tuum etc. et abstergat manus. Hisce peractis calicem 
super corporali manentem adhuc, deducta palla, cooperiat, ceu 
moris est, scilicet primum purificatorio linteo, deinde patena et 
palla et demum velo. Post haec Missam prosequatur, et completo 
ultimo Evangelio, rursus stet in medio altari et detecto calice in- 
spiciat, an aliquid divini sanguinis nec ne ad imum se receperit, 
quod plerumque continget. Quamvis enim sacrae species primum 
sedulo sorptae sint, tamen dum sumuntur, dum particulae quae 
circum sunt, undequaque sursum deferantur, nonnisi deposito ca
lice ad imum calicem redeunt. Si itaque divini Sanguinis gutta 
quaedam supersit adhuc, ea rursus ac diligenter sorbeatur et qui
dem ex ea parte, qua ille primum sumptus est. Quod nullimodo 
omittendum est, quia sacrificium moraliser durat et superexstan- 
tibus adhuc vini speciebas ex divino praecepto compleri debet.

Postmodum sacerdos in ipsum calicem tantum saltem aquae 
fundat, quantum prius vini posuerat, eamque circumactam, ex ea
dem parte, qua 8. Sanguinem biberat, in paratum vas demittat. 
Calicem subinde ipsum purificatorio linteo abstergat et demum 
cooperiat, uti alias fit, atque ab altari decedat.

Depositis sacris vestibus et gratiarum actione completa, aqua 
e calice demissa pro rerum adjunctis vel ad diem crastinum ser
vetur (si nempe eo sacerdos rursus redeat Missam habiturus) et 
in secunda purificatione (i. e. in Missa alterius diei) in calicem de
mittatur, vel gossipio aut stupa absorpta comburatur vel in sacra
rio si sit exsiccanda, relinquatur vel demittatur in piscinam.

Quum autem calix, quo sacerdos primum est usus, purifica
tus jam sit, si ille ipso pro altera Missa indigeat, eum secum de
ferat: secus vero in altera Missa diverso calice uti poterit.

De quibus omnibus facta postmodum 8. 8. D. N. Pio P. P.
IX. per subscriptum Secretarium fideli relatione. Sanctitas Sua re
solutionem Sacrae Congregationis cum adnexa Instructione appro
bare dignata est. Die 11 Martii 1858. C. Episc. Alban. Card. Pa- 
trizi 8. R. C. Praefectus. H. Capalti 8. R. C. Secret.
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1860.
Literae Rmi et Illmi Praesulis Culmensis Ignatii Sta- 

nislai de Mathy d. d. 1 Februarii 1829 super Quadra
ginta horarum Devotione in hebdomada Quinquagesima 
celebranda. De public. 19 m. Januarii 1860.

(Amt. Kirch.-Bl. 1860. No. 2. 8. 10.)

Ut devotio quae dicitur quadraginta horarum magis promo
veatur et simul authentice sciantur non solum indulgentiae hac 
occasione a fidelibus lucrandae verum etiam modus eam peragendi: 
necessarium esse duximus, literas Rmi et Illmi Praesulis Culmen
sis J. Stanislai de Matby p. m. d. d. 1. Februarii 1829 super hac 
devotione in hebdomada Quinquagesima celebranda hisce iterum 
promulgare.

Pelplini die 19ma m. Januarii 1860.

Officium Vicaria tu s Generalis Episcopale Culmense,

Hasse,

G. V. 611.

Ignatius etc.
Universo Clero ad Ecclesias de Gnesnensi et Posnaniensi 
Archidioecesi, Plocensi ac Pomeranae Dioecesibus Dioecesi 
Nostrae incorporatas, cunctoque iisdem adscripto Christiano 
Populo, Nobis in Christo dilectis salutem in Domino!

Thesaurum coelestem in primitiva hac Dioecesi Culmensi de 
gratia et plenitudine 8. Sedis Apostolicae variis Indulgentiis be- 
nigniter concessis reservatum, etiam in Ecclesiis ab aliis Dioecesi
bus eidem incorporatis ad profectum commissi Nobis Gregis Do
minici spiritualem patere exoptans, in edito Divini Officii Directo
rio promulgari fecimus ac ordinavimus: Devotionem quadraginta 
horarum nomine claram, primo hebdomadis Quinquagesimae tri
duo celebrandam, quam authoritate Apostolica institutam, datae 
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in forma Brevis pro Urbe et Orbe evincunt, atque oborta cuncta 
eliminant dubia Literae sequentes:

Cum alias sac. mem. Benedictus XVI. ad frequentes 
Episcoporum Pontificiae Ditionis querelas gravioribus ab
usibus, qui Bachanalium tempore irrepserant, opportuno 
remedio occurrere concupiverit perspexeritque in aliquibus 
Ecclesiis salutari consilio institutam esse Sanctissimi Eu
charistiae Sacramenti expositionem per tres dies, sive in 
hebdomada Septuagesimae, sive in altera Sexagesimae aut 
Quinquagesimae ante diem Cinerum, ad hoc praecipue, ne 
fideles tempore tentationis, a via Domini recederent, et m 
praedictis Ecclesiis pie orantes Divina impetrarent auxilia, 
universis utriusque sexus Christifidelibus confessis et o. 
Communione refectis, qui easdem Ecclesias, in quibus Ge
nerabilis expositio, sive in uno sive in singulis praedic is 
triduis fieret, devote visitarent, Indulgentiam Plenariam 
misericorditer concessit et induisit: hinc Sanctissimus Do
minus Noster Clemens Divina providentia Papa X1LL se
dulo recogitans praefatam augustissimi Sacramenti expo
sitionem plurimum hisce diebus profecisse, ac deinceps 
fore profuturam, eandem plenariam Indulgentiam ad quas
cunque catholici orbis Ecclesias, ubicunque locorum existentes, 
ubi Venerabilis expositio, sive in hebdomada Septuagesi
mae, sive Sexagesimae aut Quinquagesimae, sive in sin
gulis praedictis hebdomadis per tres dies, atque etiamsi 
tantummodo in seria quinta infra hebdomadam Sexagesi
mae peragantur, ex uberi Pontificiae chan tatis fonte beni
gnissime extendit.

Datum Romae ex Secretario S. Congregationis Indul
gentiarum die 23 Julii 1765.

N. Cardinalis Antonellus Praefectus (L. S.) S. Borgia S. Con- 
greg. Indulg. Secretarius. — Romae ex lypographia R. Cam. 
Aplicae MCCCLXV.

Indultae itaque harum literarum tenore Devotionis hujus
modi Indulgentia plenaria sacrae, zelo Vestro plurimum confisi, 
Vbles Fratres, in curae et solicitudinis Nostrae I astorahs partem 
adsciti, non praecipere in concreditis regimine vestro servandum, ast 
in primitivis Dioecesis istius Ecclesiis statum innuere Vobis sat 
censemus modum, quolibet anno solemniter celebrari solitae cum 
expositione Sanctissimi, integris tribus diebus Carnispnvii Domi
nica nimirum Quinquagesimae circa solis ortum incipiendo? jena 
autem subséquents tertia post Vesperas, peracta Processione et 
absoluto hymno Ambrosiano cum V. et Collecta de Sanctissimo 
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consuetis atque Suffragiis Sancte Deus in lingua vernacula de
cantatis concludendo.

Neque necessum arbitamur innovare, quae celebrati nuper 
sacri Jubilaei causa , de precibus pro 8. Matris Ecclesiae exalta
tione, errantium in fide conversione, Principum concordia, omnium- 
que fidelium Christianorum salute ad Deum fundendis, et de lu
cranda plenaria Indulgentia exaravimus, denuo Populo fideli in
culcanda. Rogatos vos solummodo ac monitos esse in Domino 
volumus, ut Vestrae memores vocationis in luce mundi terraeque 
sale praefiguratae et exemplum et doctrinam commisso Vobis gregi 
praebere studeatis. Illud quidem: Devotionem ejusmodi, maxima 
qua poterit solemnitate celebrando, peccatoribus in Domino re
conciliandis expositos in s. poenitentia tribunali ultro Vos offe
rendo, hanc vero Parochianis in praelaudati ss. Sacramenti my
sterio ineffabili rite colendo instructis, praeviis cohortationibus, 
juxta locorum distantiam statusque conditionem, eum continuae 
visitationis commendatum proponendo ordinem, quo ne Ipsummet 
Sanctissimum solum fere remanere contingat, recentibus aliis prae
sto sint, qui militantis in honorem Dei Ecclesiae viva specie, 
Regi Regum et Domino Dominantium, in hymnis et canticis lau
dem incessanter deserentes, cum a consuetis his diebus ludorum 
epularumque excessibus et insolentiis retracti, in conspectu sacra- 
mentali summi hujus boni vanitate temporalium cognita, haec de
spicere, illud e contra adamare alliniantur ex corde, tum novo de 
die pietatis studio accensi et concessa plenaria Indulgentia, Vobis 
comitibus, digni effici et meritis ditari curent in aeternam sa
lutem.